رشد و توسعه روزافزون حقوق شهروندی باعث شده که مرز میان حقوق شهروندی و حقوق بشر نامشخص شود. دیدگاه‌های متفاوتی در خصوص حقوق بشر و حقوق شهروندی ارائه شده که این دیدگاهها را بررسی می‌نمائیم.

^۱ - شوناپز، (۱۹۹۴)، به نقل از: استغان کانسلر، آ. دیوید سون، پیشین، ص ۲۱۱

^۲ Good Governance

^۱ - روزنامه کیهان، دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵، ۳ ربيع الثاني ۱۴۲۷، اول می ۲۰۰۶ سال شصت و چهارم شماره ۱۸۵۰۵

حقوق بشر که به زبان فرانسه *droits del' ihomme* و به انگلیسی *human rights* و به عربی حقوق الانسان نامیده میشود. نوشته‌های حقوقی و سیاسی نیز مشحون از واژه‌های است که معناها و ارزش‌های متعددی را به خواننده منتقل می‌نماید.